Empleado Bueno, pues hay uno a las nueve menos cuarto y otro a las once menos cuarto. 
Pasajero ¿Hay otro más temprano? 
Empleado Sí, pero sale a las seis. 
Pasajero Y, ¿cuánto vale el billete de ida y vuelta?1 
Empleado El coche, y ¿cuántos pasajeros? 
Pasajero Sólo yo. 
Empleado El coste2 es de veintidós mil (22.000) pesetas. 
Pasajero Bueno. ¿Puedo hacer la reserva por teléfono y pagar con tarjeta de crédito?3 
Empleado Sí señor, cómo no. 
Pasajero Gracias. Adiós. 
Empleado Gracias por llamar. 

1 Literally, ‘of gone and returned’. 

2 In Latin America: costo.

[...]

Cliente La primera semana de junio. 
Empleada Voy a mirar. ¿Qué día prefiere salir? 
Cliente A ser posible, el martes. 
Empleada Hay un vuelo que sale de Miami a las ocho1 de la mañana y que llega a Santiago a la 

una de la tarde. ¿Se2 lo reservo? 
Cliente ¿Cuánto es? 
Empleada Setecientos veinticinco dólares americanos (US$725) ida y vuelta. 
Cliente Bueno. Resérvemelo.3 

1 24-hour clock references are equally likely in this context. 

2 Se for le: you (usted). When two pronouns beginning with the letter ‘I’ follow each other, the 
former (indirect) changes to se. 

3 In affirmative commands the pronouns are attached to the end of the verb (NB they